„Lattelecom” 2010.gada 30.septembra iesniegumu Nr.16156-1-1 „Par papildus informācijas 
pieprasījumu” (turpmāk – Ziņojums).  

Komisija konstatē: 

1. Ziņojumā SIA „Lattelecom” lūdz: 

1.1. apstiprināt aprēķinātās 2009.gada universālā pakalpojuma saistību izpildes tīrās 
izmaksas 260 674 (divi simti sešdesmit tūkstoši seši simti septiņdesmit četri) latu 
apmērā; 

1.2. atzīt, ka SIA „Lattelecom”, pildot 2009.gada universālā pakalpojuma saistības, ir 
bijis pakļauts netaisnīgam apgrūtinājumam un universālā pakalpojuma saistību 
izpilde ir radījusi zaudējumus; 

1.3. atbilstoši Elektronisko sakaru likuma 65.panta sestajai daļai publicēt laikrakstā

[...]

Savukārt, salīdzinot ar 2008.gadu, 
samazinājums bija 650 vienības, kas sastādīja 18,45 procentus pret kopējo taksofonu 
skaitu 2008.gada sākumā. 

15.    SIA „Lattelecom” norāda, ka ar Lēmumiem noteiktā universālā pakalpojuma saistību 
izpilde SIA „Lattelecom” ir nesusi zaudējumus 260 674 (divi simti sešdesmit tūkstoši 
seši simti septiņdesmit četri ) latu apmērā. SIA „Lattelecom” Ziņojumā norāda, ka 
2009.gada universālā pakalpojuma saistību tīrās izmaksas sastāda 0,96 procentus no 
visām balss telefonijas pakalpojuma izmaksām kopā un 0,53 procentus no visu 
galalietotājiem sniegto elektronisko sakaru pakalpojumu izmaksām.

[...]

noteiktajam ekonomiski izdevīga pakalpojuma sniegšanas principam. Līdz ar to 
universālā pakalpojuma saistību izpildes tīro izmaksu summa ir samazināma, iekļaujot 
universālā pakalpojuma saistību izpildes tīrajās izmaksās tikai tarifu plāna „Sociālie 
tarifi” t īrās izmaksas 99 989 (deviņdesmit deviņi tūkstoši deviņi simti astoņdesmit 
deviņi) latu apmērā un attiecīgi nemateriālos ieguvumus 262 515 (divi simti sešdesmit 
divi tūkstoši pieci simti piecpadsmit) latu apmērā, kas aprēķināti saskaņā ar Metodikas 
19.punktā noteikto formulu. 

8. SIA „Lattelecom” pildot universālā pakalpojuma saistības 2009.gadā, izvēles tarifu 
plāna (Sociālie tarifi), visaptveroša uzziņu dienesta pakalpojuma un visaptveroša

[...]

arī saskaņā ar Metodikas 19.punktā noteikto formulu aprēķinātie nemateriālie 
ieguvumi. Savukārt atlaides noteiktām abonentu grupām un taksofonu pakalpojumu 
nodrošināšana kopā veidoja SIA „Lattelecom” universālā pakalpojuma saistību tīrās 
izmaksas 93 557 (deviņdesmit trīs tūkstoši pieci simti piecdesmit septiņi) latu apmērā.  

Izvērtējot SIA „Lattelecom” Ziņojumā sniegto informāciju, netaisnīgo apgrūtinājumu un 
zaudējumus, ko ir radījusi universālā pakalpojuma saistību izpilde, lai universālā pakalpojuma 
lietotājiem tiktu nodrošināts universālais pakalpojums pamatojoties uz likuma „Par sabiedrisko

[...]

daļu, piekto daļu un 65.panta trešo daļu, Administratīvā procesa likuma 7.pantu, 13.pantu un 
56.pantu, 65.panta trešo daļu, 66.panta pirmās daļas 2.punktu, 

padome nolemj: 

apstiprināt SIA „Lattelecom” aprēķinātās 2009.gada universālā pakalpojuma saistību tīrās 
izmaksas 93 557 (deviņdesmit trīs tūkstoši pieci simti piecdesmit septiņi) latu apmērā.   

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā viena mēneša laikā no 
dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto administratīvo